
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ» 

(АНО ВО «ВХУТЕИН») 

 

 

ОКПО 20459700        ОКУД_________ 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Санкт-Петербург 

 

20 сентября  2021 г.           № 22-о _/21 

 

О дополнительных мерах безопасности 

 

В связи с трагическими событиями,  произошедшими  20.09.2021 г.  в  университете  

в  г. Пермь, и в целях обеспечения безопасности обучающихся во время пребывания в 

образовательной организации в соответствии со ст. 41  Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  усиления  мер  комплексной  

безопасности АНО ВО «ВХУТЕИН»,  повышения  состояния  защищенности  от  угроз  

криминального характера  и  террористических  угроз, а также с учетом письма Комитета 

по науке и высшей школе Правительства Санкт-Петербурга № 01-22-256/21-0-0 от 

20.09.2021 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить совместно с ООО «Охранное предприятие «Нева.ком» 

дополнительные  меры  по  охране  зданий АНО ВО «ВХУТЕИН»,  усилить пропускной 

режим  на объект,  исключить возможность несанкционированного доступа посторонних 

лиц на территорию и в здания,  усилить контроль  по линии  пожарной безопасности, 

обеспечить  регулярное  взаимодействие с правоохранительными  органами для 

своевременного информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций . 

Ответственный - Ефремов А.И. – начальник отдела безопасности. 

 

2. Организовать ознакомление вновь принятых сотрудников и преподавателей с 

локальными документами АНО ВО «ВХУТЕИН» по обеспечению контрольно-

пропускного режима, пожарной безопасности, а также по  действиям в случае 

возникновения  чрезвычайных ситуаций и террористических актов. 

Ответственные –  

Виноградова М.Ю. - начальник управления кадров и делопроизводства; 

Ефремов А.И. – начальник отдела безопасности. 

 

3. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 

функционированием систем  жизнеобеспечения зданий.  

Ответственные –  

Кошелев А.В. - проректор по АХР; 

Хрипелев К.А. - инженер по эксплуатации зданий и сооружений. 

 

4. Установить график ежедневных дежурств ректора, президента и проректоров 

АНО ВО «ВХУТЕИН» с 21.09.2021 г. до последующих распоряжений (график дежурств 

прилагается). 



5. Продолжить проведение профилактической разъяснительной работы со 

студентами, направленной на повышение их бдительности, для обеспечения  безопасности 

и общественного порядка на территории АНО ВО «ВХУТЕИН» и в общежитиях. 

Ответственные – кураторы групп.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                                                  Т.В. Ляшенко 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а) 

 

   

Тимошенко Валерий Николаевич    

Перминова Светлана Васильевна (подпись)  (дата) 

Кошелев Антон Вячеславович (подпись)  (дата) 

Куропаткина Светлана Анатольевна (подпись)  (дата) 

Ефремов Анатолий Иванович (подпись)  (дата) 

Хрипелев Константин Александрович (подпись)  (дата) 

Виноградова Марина Юрьевна (подпись)  (дата) 

 


